
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle §2586 a násl. zák. Č. 89/20 12, občanského zákoníku, v platném znění

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace
se sídlem Úprkova 60112, 695 01 Hodonín
Zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1539
Zastoupená Mgr. Josefem Fanturou, ředitelem
IČ: 00373290, DI
Bankovní spojení:
(dále jen objednate

a

H.R.G. spol. s r.o.
se sídlem Svitavská 1203, 57001 Litomyšl
Zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 3033
Jednající panem Ing. Leošem Tupcem, jednatelem
IČ: 47471611, DI
Bankovní spojení:
(dále jen zhotovitel)

Článek I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele tisk a vazbu knihy APOLENKA Z
MODROTISKU (dále také jako "dí1ó") dle požadavků a pokynů objednatele a dle
technické specifikace, která je přílohou č. 1 smlouvy, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

2. Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a
v rozsahu dle technické specifikace uvedené v odst. 1 tohoto článku.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je
rovněž oprávněn dílo provést a dodat ještě před termínem sjednaným touto smlouvou.

4. Objednatel se zavazuje dílo či jeho část převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu
podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Článek II.
Práva a povinnosti objednatele

1. Mezi povinnosti objednatele patří zejména:
a) dodat podklady pro grafické práce, kde bude jasně daný sazební obrazec/layout. Bude

srozumitelně dané, kam jaký text vložit, a to v odpovídající délce, i včetně obrázků,
b) provádět a schvalovat korektury a vzory, pokud o to zhotovitel požádá, a to tak, aby

bylo zhotoviteli umožněno dokončit dílo v dohodnutém termínu,
c) poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provedení díla,
d) upozornit neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se týkají

plnění díla či jeho části. Podstatné změny musí být oznámeny písemně,
e) převzít vytištěné dílo podle specifikace v příloze Č. 1 této smlouvy,
f) po převzetí díla uhradit cenu díla na základě vystavené faktury v termínu splatnosti.

2. Objednatel není oprávněn upravovat předmět plnění v průběhu prací, tj. po zadání
objednávky a dodání podkladů pro tisk, pokud se strany na této změně a z ní vyplývajících
úprav písemně nedohodnou. Práce, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně



a cenově specifikovány a bude dohodnuta případná změna ceny, termín plnění a s tím
související ujednání, a to formou písemného číslovaného dodatku k této smlouvě.

3. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předaných výrobních podkladů k zhotovení
díla. Objednatel rovněž odpovídá za obsahovou stránku díla a za to, že obsah díla je
v souladu s právními předpisy a nezasahuje do práv třetích osob. Objednatel bere na
vědomí, že zhotovitel není povinen zkoumat, zda obsahová stránka díla je správná,
v souladu s právními předpisy a nezasahuje do práv třetích osob.

Článek III.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Mezi povinnosti zhotovitele patří zejména:
a) řídit se při provádění díla pokyny objednatele,
b) upozornit objednatele na nevhodnou povahu jím předaných výrobních podkladů či

pokynů ke zpracování díla. V případě, že objednatel i přes upozornění zhotovitele trvá
na provedení díla, nenese zhotovitel odpovědnost za případné vady díla spojené
s nedostatečnou kvalitou výrobních podkladů či nevhodností pokynů objednatele,

c) provést dílo dle předaných podkladů a technické specifikace v příloze Č. 1 této
smlouvy, ve sjednaném termínu, s odbornou péčí a za použití postupů odpovídajících
platným právním předpisům, technickým normám a obchodním zvyklostem,

d) dodržet termín dodání díla stanovený v čI. V odst. 1 této smlouvy,
e) odstranit zjištěné vady a nedodělky díla.

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo vrátit nezpracovatelné tiskové podklady - data pro tisk,
která jsou nečitelná, vadná či nejasná. V takovém případě se zhotovitel nemůže dostat do
prodlení s dodáním díla. Lhůta pro dodání díla začne v tomto případě běžet až po předání
nových zpracovatelných výrobních podkladů objednatelem.

Článek IV.
Cena díla

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran.
2. Sjednaná cena díla bez DPH je 89.500 Kč, včetně DPH pak 98.450 Kč.
3. Smluvní cena díla zahrnuje zejména veškeré práce, výkony a služby související s

provedením díla, není-li dále uvedeno jinak.
4. Objeví-li se při provádění díla potřeba činností nezahrnutých do sjednané ceny díla, které

povedou ke zvýšení sjednané ceny díla, oznámí zhotovitel nutnost překročení sjednané
ceny díla a výši požadovaného zvýšení ceny objednateli bez zbytečného odkladu, a strany
se zavazují vést jednání o navýšené ceně díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zvýšení ceny díla dle odst. 4 tohoto článku
nepřekročí 10% z celkové původní ceny díla, není objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy z důvodu zvýšení ceny díla.

Článek V.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu sjednaném touto smlouvou a v souladu
s podmínkami této smlouvy do 31. 5. 2021, a to za podmínky, že objednatel poskytne
zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, mající vliv na termín dodání díla (zejména
včasné dodání obsahu pro tisková data a poskytnutí korektur).

2. V případě, že objednatel nepředá zhotoviteli sjednané podklady včas v termínu dle čI. II
odst. 1 písmo a) této smlouvy nebo neposkytne jakoukoliv potřebnou součinnost ve smyslu
ustanovení této smlouvy, je zhotovitel oprávněn pozastavit provádění díla až do doby, kdy
k předání podkladů nebo k poskytnutí součinnosti dojde, přičemž v rámci technických a

2



časových možností zhotovitele se přiměřeně prodlužuje (přinejmenším o dobu prodlení
objednatele) i termín plnění zhotovitele a takovéto prodloužení plnění není prodlením na
straně zhotovitele. Dodání řádných, sjedrianých podkladů a poskytnutí potřebné
součinnosti objednatelem zhotoviteli je podstatnou podmínkou pro plnění na straně
zhotovitele. V případě, kdy dojde k pozastavení zahájení/pokračování provádění
díla z důvodu prodlení na straně objednatele a zhotovitel nebude schopen zaplnit
uvolněnou výrobní kapacitu (dojde k prostoji), je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Zaplacením smluvní pokuty není v žádném
směru dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Vyúčtování ceny díla bude zhotovitel provádět formou faktury - daňového dokladu,
kterou objednateli vystaví do 5 dnů od předání díla objednateli.

2. Zálohové faktury nebudou poskytovány.
3. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak

je stanoveno zákonem o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o

dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn vrátit doklad zhotoviteli a požadovat
vystavení nového daňového dokladu. Doručením opraveného daňového dokladu začne
běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení daňového dokladu provede objednatel nejpozději do 7
pracovních dní ode dne jeho doručení. V případě pozdějšího vrácení dokladu a vystavení
nového běží původní lhůta splatnosti, nedohodnou-li se strany jinak.

5. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu díla po předání díla na základě faktury
zhotovitele v termínu splatnosti 15 dnů.

6. Při nedodržení termínu splatnosti je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve
výši 2% z měsíční ceny zakázky za každý den prodlení.

7. Neuhradí-li objednate1 kteroukoliv fakturu či zálohou fakturu v termínu splatnosti, je
zhotovitel oprávněn odmítnout nebo zastavit výrobu nebo zhotovení jakéhokoliv dalšího
díla nebo jeho části pro objednatele, a to i za předpokladu, že povinnost zhotovitele ke
zhotovení díla vyplývá z jiné smlouvy o dílo.

8.· Případné uplatňování nároků z vad díla (reklamace) objednate1em nemá vliv na splatnost
faktur a objednatel je povinen částku, na kterou je předmětná faktura vystavena, uhradit
v příslušném termínu splatnosti.

Článek VII.
Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu či jeho části přechází na objednate1e okamžikem
úhrady ceny předmětného díla, popř. jeho části.

2. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody jak na zhotovovaném díle, tak na věcech k jeho
zhotovení opatřených, do okamžiku převzetí díla objednatelem.

Článek VIII.
Předání a převzetí díla

1. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dnem, kdy je dílo dle této smlouvy,
specifikace objednatele, v provedení a kvalitě obvyklé pro daný druh díla, a ve
sjednané době plnění předáno (i) objednateli na adrese sídla nebo provozovny
zhotovite1e, (ii) prvnímu dopravci, v případě, že přepravu zajišťuje objednatel. Takové
plnění se považuje za řádné.

3



2. O předání díla bude sepsán dodací list. Den podpisu dodacího listu, kterým objednatel či
osoba oprávněná převzít dílo za objednatele převezme dílo, se považuje za den převzetí
díla. Dodací list bude podkladem pro vystavení faktury za provedení díla.

3. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, sjednává se smluvní pokuta ve výši
0,05% z ceny nedodaného díla bez DPH za každý den prodlení, max. však 5 % z celkové
ceny díla bez DPH.

Článek IX.
Zvláštní ujednání

1. Podklady, ze kterých je dílo připravováno, zůstávají po celou dobu výroby a distribuce
majetkem objednatele. Zhotovitel je oprávněn k nakládání s dílem a s podklady, ze
kterých je připravováno, pouze v rámci činností uvedených v této smlouvě.

2. Z technických a technologických důvodů může být zhotovitelem vyroben podnáklad -1%,
přičemž toto nebude bráno jako nedodržení smlouvy ze strany zhotovitel. Pokud vyrobí
zhotovitel z technických důvodů nadnáklad, bude tento nabídnut objednateli za 50% ceny
jednotlivé tiskoviny.

ČlánekX.
I Odpovědnost za vady

1. Zhotoyitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Za vady vzniklé později
odpovídá zhotovitel pouze tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z odpovědnosti za vady (reklamovat) u
zhotoyitele pouze při dodržení následujících podmínek:
a) Zjevné zjištěné vady je objednatel povinen reklamovat písemně u zhotovitele ihned (do

5 dnů) po převzetí díla.
b) Ostatní, tj. skryté vady, je objednatel povinen reklamovat písemně u zhotovitele do 5

dnů poté, kdy:
ba)lvady zjistil,
bb) vady zjistit při vynaložení přiměřené péče měl.

Za oprávněnou reklamaci bude dále považována pouze taková reklamace, u které
objedtatel prokáže, že stejnou reklamovanou vadu vykazuje minimálně 5 % plnění
z celkového objemu dodaného díla, což prokáže příslušným počtem vzorků, zaslaných
zhotoviteli.

3. V případě, že bude reklamace uznána zhotovitelem jako oprávněná, má objednatel právo
na poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla. Výše slevy bude zhotovitelem stanovena
s ohledem na povahu vad a jejich vliv na užití díla.

4. Pro odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že zhotovitel neodpovídá za vady a
poškození díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, která není ve smluvním
vztahu se zhotovitelem anebo v důsledku vyšší moci. Zhotovitel rovněž neodpovídá za
vady díla způsobené nesprávným nakládáním s dílem či jeho uchováváním a za vady,
jejichž výhradní příčinou jsou nedostatky v podkladech, materiálech a informacích
předaných zhotoviteli objednatelem.

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla a za škody způsobené objednateli pouze a
jen do výše plnění, které uhradil objednatel zhotoviteli za dané dílo včetně DPH.
Objednatel bere na vědomí, že bez tohoto ujednání by zhotovitel smlouvu s objednatelem
nikdy neuzavřel a neměl by najejím plnění zájem.

4



Článek XI.
Autorskoprávní ustanovení

1. Odpovědnost za případné neoprávněné užití ochranných známek, logotypů či copyrightů a
užití autorských kreseb, map a fotografií v dodaných podkladech nese objednatel. Je-li
součástí zhotovení předmětu díla výsledek, který je chráněn právem autorským, či jiným
právem duševniho vlastnictví, je objednatel povinen zabezpečit, že jeho provedením
zhotovitel neporuší takto chráněný zájem. Objednatel výslovně prohlašuje, že disponuje
příslušnými licencemi k rozmnožování a rozšiřování díla poskytnutými držiteli autorských
práv.

2. Pro odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že bude-li dílo prováděno dle
tiskových podkladů dodaných objednatelem, pak je výlučně objednatel odpovědný za
řádné vypořádání všech autorskoprávních či jiných nároků vztahujících se k těmto
podkladům či jiným chráněným statkům jakýchkoliv třetích osob s takovými podklady
souvisejících. Objednatel se zavazuje odškodnit zhotovitele za jakékoli škody vzniklé
zhotoviteli v souvislosti s nároky vznesenými či uplatněnými vůči němu z tohoto titulu
třetími osobami, včetně nákladů vynaložených zhotovitelem na obranu před takovými
nároky.

3. Předáním díla objednatel nabývá majetková práva k dílu. Objednatel má právo dílo nebo
jeho části využívat v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona, tedy
především má právo dílo rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat,
spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem.
Objednatel je oprávněn jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit
užívání, či jinak dočasně i trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence nebo licenci
třetím osobám. Zhotovitel není oprávněn dílo vytvořené pro objednatele dále užít ani
poskytnout licenci třetí osobě. Licenci k užití díla výše uvedenými způsoby poskytuje
zhotovitel objednateli bezúplatně.

4. Zhotovitel je oprávněn použít informaci o provedeném díle jako tzv. referenci, a to
v rozsahu předmět díla, objednatel (jeho název dle obchodního rejstříku) a termín
provedení.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom.
3. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se

dozví v souvislosti s uzavíráním i plněním této smlouvy.
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upravena touto smlouvou,

se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
5. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou provedeny písemně a jsou-

li podepsány osobami oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany. Smluvní
strany se dohodly, že změny předmětu smlouvy mohou být prováděny písemně formou e-
mailu a jsou oběma stranami považovány za závazné.

6. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou či výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta
je jeden měsíc a počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Odstoupit
od smlouvy jsou smluvní strany oprávněny pouze z důvodů uvedených v zákoně. Za
podstatné porušení smlouvy se považuje překročení sjednaného termínu plnění o více
než 21 dnů a prodlení objednatele s úhradou faktur. V případě ukončení trvání smlouvy
v době provádění díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli veškeré náklady
vynaložené zhotovitelem v souvislosti s prováděním předmětu díla.

5



7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů. Tato smlouva podléhá uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru
podá objednatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy včetně přílohy seznámily, obsahu
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy:

V Hodoníně dne .r1,..x, ~; I V Litomyšli dne 4· 'to UZI

GVU v Hodoníně, p. o.
Mgr. JosefFantura

Zhotovitel:

Ing. Leo v Tupec, jednatel

6



e

Příloha 1

7


